成立日期 1998 年 01 月 12 日

关联关系：本次创业板非公开发行的发行对象与发行人不存在除因本次非公

开发行形成的关联关系外的其他关联关系。

（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意

见

保荐机构（主承销商）国金证券全程参与了广州鹏辉能源科技股份有限公司

本次创业板非公开发行 A股股票工作。国金证券认为：

发行人本次创业板非公开发行已依法取得了全部必要的授权和批准；本次创

业板非公开发行方案、本次发行股票所涉及的询价、定价及股票配售过程、发行

对象的选择均符合《公司法》、《证券法》、《创业板上市公司证券发行管理暂

行办法》、《证券发行与承销管理办法》等相关法律法规、发行人相关股东大会

决议及中国证监会证监许可[2016] 3040 号批复文件的规定；本次发行股票的实

施过程和实施结果合法有效。经核查，参与本次创业板非公开发行的对象不包括

发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、

主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。发行人的控股股东、实际

控制人及发行人董事、监事、高级管理人员不存在直接或间接通过结构化资产管

理产品参与认购本次创业板非公开发行股票的情况。

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市君泽君律师事务所认为：发行人本次非公开发行已经获得

必要的批准和授权；本次非公开发行的《认购邀请书》、《申购报价单》、《缴

款通知书》等法律文书以及发行人就本次非公开发行已签署的股份认购合同均合

法有效。本次非公开发行的询价、申购过程以及发行对象、发行数量、发行价格

和股份分配数量的确定，均符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》和《上

市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规的规定、符合中国证监会行政

许可以及发行人相关股东大会决议的要求。本次非公开发行对象的主体资格合法

有效，发行对象不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、

提供完整的电源解决方案

监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，

也不存在上述机构及人员直接或间接地参与本次非公开发行认购的情况。本次非

公开发行的结果公平、公正。

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 29,151,873 股股份的登记手续已于 2017 年 3 月 17 日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，本次增发股份将于该批股份上

市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：鹏辉能源；证券代码为 300438；上市地点为：深

圳证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2017 年 3 月 29 日。

（四）新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月，预计上市流通时间为

2018 年 3 月 29 日。

四、本次股份变动情况及其影响

（一）本次发行前后股份变动情况

本次创业板非公开发行后将增加 29,151,873 股限售流通股，以截至 2017

年 2 月 28 日公司股本结构为基础，考虑此次创业板发行完成后，具体股份变动

情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2017 年 2 月 28 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 126,885,155 50.35% 156,037,028 55.50%

无限售条件股份 125,114,845 49.65% 125,114,845 44.50%

合计 252,000,000 100.00% 281,151,873 100.00%

本次创业板非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控

提供完整的电源解决方案

股股东的情形，本次创业板非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行前后前 10 名股东变动情况

截至 2017 年 2 月 28 日，发行人前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）
股份性质

1 夏信德 88,096,962 34.96 境内自然人

2 夏仁德 18,459,861 7.33 境内自然人

3 李克文 12,846,415 5.10 境内自然人

4 中融人寿保险股份有限公司 12,600,156 5.00 境内非国有法人

5 广州铭驰企业管理咨询有限公司 10,153,221 4.03 境内一般法人

6
深圳市中和春生壹号股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
4,500,000 1.79 境内一般法人

7 金铮 4,499,931 1.79 境内自然人

8 浙江如山成长创业投资有限公司 4,100,000 1.63 境内一般法人

9 谢祖玲 1,800,000 0.71 境内自然人

10 薛其祥 1,729,300 0.69 境内自然人

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的证券持有人名册，本

次发行完成后（2017 年 3 月 16 日），公司前十名股东及其持股情况如下：